

दिनांक: 18.06.2025

मानव संसाधन प्रबंधन

विज्ञापन सं. नपविके/मा.सं.प्र./एफटीए/02/2025

वॉक-इन-साक्षात्कार

एनपीसीआईएल परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रण में केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र का एक अग्रणी उद्यम है, जो कि भारत में एक ही स्थान पर नाभिकीय प्रौद्योगिकी के सभी पहलुओं यथा नाभिकीय रिएक्टरों के लिए स्थल चयन अभिकल्पन, निर्माण, कमिशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, पुनरुद्धार, आधुनिकीकरण तथा अपग्रेडेशन, संयंत्र आयु विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन एवं डीकमिशनिंग की व्यापक क्षमता रखता है। एनपीसीआईएल में लाभार्थियों को चिकित्सा सेवाएं प्रदान करने के लिए पूर्ण सुसज्जित चिकित्सालय है। "नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र" एनपीसीआईएल पात्र भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित पद पर निश्चित अवधि आधार (फिक्स्ड टर्म अपॉइंटमेंट) पर विभिन्न चुनौतीपूर्ण उत्तरदायित्वों के निर्वहन हेतु आवेदन आमंत्रित करता है:-

1. पद का विवरण:

पद	श्रेणी	समेकित मासिक मानदेय	नियत अवधि पर नियुक्ति की अवधि	शैक्षिक अर्हता एवं अनुभव
निश्चित अवधि चिकित्सा अधिकारी/ई (एनेस्थेटिस्ट)	01 (अनारक्षित - 01)	₹ 1,44,600/-	02 वर्ष	संबंधित विशेषज्ञता में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एमएस/एमडी या समकक्ष के साथ अपेक्षित योग्यता प्राप्त करने के बाद 4 साल का प्रासंगिक अनुभव
निश्चित अवधि चिकित्सा अधिकारी/ई (बाल रोग विशेषज्ञ)	01 (अनारक्षित - 01)			या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एमबीबीएस + प्रासंगिक पीजी डिप्लोमा या समकक्ष के साथ अपेक्षित योग्यता प्राप्त करने के बाद 8 साल का प्रासंगिक अनुभव

अनिवार्य इंटरशिप अवधि को संबंधित पश्च-योग्यता नहीं माना जाएगा। संस्थागत अनुभव वाले अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी।

2. **आयु सीमा एवं ऊपरी आयु सीमा:** अधिसूचना/विज्ञापन की तिथि को न्यूनतम आयु 18 वर्ष से कम नहीं और अधिकतम आयु 45 वर्ष से अधिक न हो एवं अभ्यर्थी नियमानुसार आयु सीमा में छूट के लिए पात्र होंगे। बेंचमार्क निःशक्तजन (पीडबल्यूबीडी) अभ्यर्थी के लिए उपयुक्त श्रेणी एक भुजा (ओए), एक टांग (ओएल), दोनों टांगे (बीएल), एक भुजा और एक टांग (ओएएल), एसडी/एसआई (संबंधित ओए, ओएल, बीएल, ओएएल लिंब डीस्फक्शन सहित), कुष्ठ उपचारित (एलसी), बौनापन (डीडब्ल्यू), एसिड हमला पीड़ित (एएव्ही), विशिष्ट अधिगम अक्षमता (एसएलडी), बहुदिव्यांगता (एमडी) एवं एसडी/एसआई (किसी तत्संबंधी न्युरोलोजिकल लिंब डीस्फक्शन के बगैर) है। एनपीसीआईएल साइट पर कार्यरत एनपीसीआईएल कर्मचारियों के पति/पत्नी के लिए, बिना ऊपरी आयु सीमा के आयु रियायत पर विचार किया जाएगा, यदि वह अन्य अनिवार्य अर्हताएं पूर्ण करते हैं।

क्रम सं.	श्रेणी	आयु में छूट
1.	बेंचमार्क निःशक्तजन (बे.नि.ज.)	10 वर्ष

3. **सेवा शर्तें:** एनपीसीआईएल फिक्स्ड टर्म अपॉइंटमेंट (एफटीए) स्कीम के अनुसार आवास सुविधा, परिवहन सुविधा, चिकित्सा सुविधा, छुट्टी एवं अवकाश और अन्य सुविधाएं प्रदान की जाएगी।

4. **चयन प्रक्रिया:**

- (i) चिकित्सा अधिकारी/ई (एनेस्थेटिस्ट) एवं चिकित्सा अधिकारी/ई (बाल रोग विशेषज्ञ) का अंतिम चयन केवल व्यक्तिगत साक्षात्कार पर आधारित होगा। व्यक्तिगत साक्षात्कार के कुल 100 अंक होंगे। उत्तीर्णता प्राप्तांक निम्नानुसार हैं:
- | | |
|----------------|-------|
| अनारक्षित वर्ग | - 70% |
| बे.नि.ज. | - 60% |
- (ii) साक्षात्कार में समान अंक प्राप्त होने पर अधिक आयु वाले अभ्यर्थी को मेरिट सूची में वरीयता दी जाएगी।

5. **प्रतीक्षा सूची:** विज्ञापित रिक्तियों की संख्या के बराबर ही निर्धारित श्रेणी की प्रतीक्षा सूची बनाई जाएगी तथा यह सूची परिणाम तिथि से छह (06) माह तक प्रभावी रहेगी। प्रतीक्षा सूची से नियोजित होने वाले अभ्यर्थी की अवधि, दो वर्ष में शेष अवधि के बराबर होगी।
6. **तैनाती का स्थान:** तैनाती का स्थान "नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र", एनपीसीआईएल रहेगा।
7. **वॉक-इन-साक्षात्कार हेतु स्थान:** नीलकंठ अतिथि गृह, एनएपीएस टाउनशिप, नरौरा, ज़िला बुलंदशहर, उत्तर प्रदेश - 203389
8. **वॉक-इन-साक्षात्कार हेतु पंजीकरण एवं साक्षात्कार की तिथि तथा समय:**

पंजीकरण हेतु तिथि तथा समय	दस्तावेज सत्यापन तथा वॉक-इन-साक्षात्कार की तिथि
<p style="text-align: center;">27.06.2025 (प्रातः 09:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक)</p> <p>नोट: दोपहर 12:00 बजे के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थी का पंजीकरण नहीं किया जाएगा।</p>	27.06.2025

नोट: दिनांक 27.06.2025 को पंजीकृत अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर एवं उस दिन साक्षात्कार पूर्ण नहीं होनेपर, शेष अभ्यर्थियों का साक्षात्कार अगले दिन दिनांक 28.06.2025 को किया जाएगा परंतु कोई भी नया पंजीकरण नहीं किया जाएगा।

9. **आवेदन कैसे करें:** इच्छुक अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए अपने संबंधित मूल प्रमाण पत्र एवं उनकी एक सत्यापित प्रति और दो पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ के साथ ऊपर लिखित स्थान, तिथि एवं समय पर उपस्थित होना चाहिए।
10. साक्षात्कार के समय अभ्यर्थी एनपीसीआईएल की वेबसाइट npcil.nic.in → मानव संसाधन प्रबंधन → कार्य अवसर/नीतियां पर उपलब्ध आवेदन पत्र को डाउनलोड कर संपूर्ण रूप से भरकर यथा समय एवं स्थान पर उपस्थित हो।
11. अभ्यर्थियों को स्वयं भोजन एवं आवास की व्यवस्था करनी होगी और संबंधित सभी खर्चों को वहन करना होगा।
12. किसी विवाद की स्थिति में, न्यायिक क्षेत्र बुलंदशहर, उत्तर प्रदेश होगा।
13. नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र के पास किसी भी स्तर पर बिना कोई कारण बताए इस संपूर्ण भर्ती एवं चयन प्रक्रिया को संशोधित/निरस्त/विस्तृत एवं विज्ञापित रिक्तियों की संख्या को बढ़ाने-घटाने का अधिकार है।
14. यदि नियोजन प्रक्रिया के किसी चरण को दौरान जिसमें नियोजन या कार्यभार ग्रहण के समय के पश्चात का समय भी शामिल है, यह पाया जाता है कि आवेदक के द्वारा गलत जानकारी उपलब्ध कराई गई है, झूठे दस्तावेज प्रस्तुत किए गए हैं या प्रासंगिक जानकारी को छिपाया गया है, इत्यादि तो उसे अयोग्य घोषित किया जा सकता है तथा आवेदन को तत्काल प्रभाव से निरस्त/रद्द कर दिया जाएगा।
15. हिंदी रूपांतर में किसी प्रकार की विसंगति की दशा में अंग्रेज़ी का प्रारूप ही सभी प्रयोजन हेतु मान्य होगा।
16. नोट करें कि उपर्युक्त विज्ञापन के संबंध में कोई शुद्धिपत्र/परिशिष्ट, यदि कोई, जारी किया जाता है तो उसे केवल एनपीसीआईएल वेबसाइट "www.npcil.nic.in" पर प्रकाशित किया जाएगा।

उप प्रबंधक (मा.सं.प्र.)

एनपीसीआईएल स्त्री-पुरुष समानता वाला कार्यबल तैयार करने की दिशा में अग्रसर है और महिला अभ्यर्थियों को आवेदन हेतु प्रेरित किया जाता है।

न्यूक्लियर विद्युत – एक स्वच्छ टिकाऊ भविष्य
Nuclear Power – Providing a Clean and Sustainable Future



----- X -----
"स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो"
एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है।
न्यूक्लियर विद्युत – एक अपरिहार्य विकल्प





न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Nuclear Power Corporation of India Limited

न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Nuclear Power Corporation of India Limited

(भारत सरकार का उद्यम A Govt. of India Enterprise)

नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र Narora Atomic Power Station

डाक एनएपीएस टाउनशिप, नरौरा, ज़िला बुलंदशहर (उ.प्र.)- 203389

PO : NAPS Township, Narora, Distt. Bulandshahr (UP) - 203389



Date: 18.06.2025

HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

Advertisement No. NAPS/HRM/FTA/02/2025

WALK-IN-INTERVIEW

NPCIL, a premier Central Public Sector Enterprise (CPSE) under the Administrative Control of the Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology viz. Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Upgradation, Plant Life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof. NPCIL has well-equipped hospitals for providing medical services to beneficiaries. Narora Atomic Power Station, NPCIL invites applications from the eligible Indian Citizens for the following post to share this challenging spectrum of responsibilities:-

1. Details of the Post:

Post	Category	Consolidated Monthly Remuneration	Tenure for FTA	Educational Qualification and Experience
Fixed Term Medical Officer/E (Anaesthetist)	01 (UR - 01)	₹1,44,600/-	02 years	MS/MD or equivalent from a recognised university in the concerned specialty with 4 years of relevant experience after obtaining requisite qualification
Fixed Term Medical Officer/E (Paediatrician)	01 (UR - 01)			OR MBBS + relevant PG Diploma or equivalent from a recognised university in the concerned specialty with 8 years of relevant experience after obtaining requisite qualification

The period of mandatory internship will not be counted as experience. Candidates with institutional experience will be preferred.

2. **Age Limit & Relaxation in upper age limit:** Minimum age must be 18 years and maximum age must not be greater than 45 years as on the date of notification/advertisement and candidates will be eligible for relaxation in upper age as per rules. Identified category for PwBDs candidates is One Arm (OA), One Leg (OL), Both Leg (BL), One Arm and One Leg (OAL), SD/SI (with associated limb dysfunction of OA, OL, BL, OAL), Leprosy Cured (LC), Dwarfism (Dw), Acid Attack Victim (AAV), Specific Learning Disability (SLD), Multiple Disabilities (MD) and SD/SI (without any associated neurological/limb dysfunction). For spouse of NPCIL employees at NPCIL Sites, age relaxation can be considered without upper age limit if other essential qualifications are fulfilled.

Sl.No.	Category	Age relaxation
1.	Persons With Benchmark Disabilities (PwBD)	10 Years

3. **Service Conditions:** Accommodation, Transport Facility, Medical Facility, Leaves & Holidays and other facilities will be provided as per scheme for Fixed Term Appointment (FTA) in NPCIL.

4. Selection Process:

- (i) Final selection of Fixed Term Medical Officer/E (Anaesthetist) & Fixed Term Medical Officer/E (Paediatrician) will be done on the basis of performance in the personal interview only. The Personal Interview will consist of 100 marks. The qualifying marks are as follows:

Unreserved Category	- 70%
PwBD	- 60%

- (ii) In the event of a tie in interview marks, candidate senior in age will be ranked higher in the merit list.

5. **Wait-list:** A wait-list of equal number of advertised post in the respective category will be prepared and this wait-list will be valid till six (06) months from the date of publication of result. The period of engagement of wait-listed candidate will be equal to remaining period of two years only.
6. **Place of Posting:** Place of posting will be "Narora Atomic Power Station", NPCIL.
7. **Venue of Walk-In-Interview:** Neelkanth Guest House, NAPS Township, Narora, Distt Bulandshahr, Uttar Pradesh – 203389
8. **Date and Time of Registration & Interview:**

Date and Time of Registration	Date of Document Verification and Walk-In-Interview
27.06.2025 (09:00 AM to 12:00 PM)	27.06.2025
Note: No registration of candidates will be done who are reporting after 12:00 PM	

Note: In the event of number of registration being more and non-completion of interview on 27.06.2025, interview of remaining candidates will be conducted the next day i.e. 28.06.2025 but no new registration will be done.

9. **How to Apply:** Interested candidates must bring their relevant original certificates with one self-attested copy of the same and 02 passport size photographs for interview at above mentioned place, date and time.
10. At the time of interview, candidate must download and bring the duly filled application form available at NPCIL website npcil.nic.in → HR Management → Opportunities/Policies at mentioned time and venue.
11. Candidate will have to make their own arrangements and bear all expenses towards lodging and boarding.
12. In case of any dispute, legal jurisdiction will be Bulandshahr, Uttar Pradesh.
13. Narora Atomic Power Station reserves the right to amend/cancel/extend this full recruitment and selection process and increase & decrease the no. of advertised posts without assigning any reason.
14. If at any stage of engagement or subsequently, it is found that, the applicant has provided wrong information, submitted false documents, has suppressed relevant information etc., he/she will be liable to be disqualified/rejected forthwith.
15. In case of any discrepancy in Hindi version, English version will prevail for all purposes.
16. Please note that corrigendum/addendum, if any, issued on the above advertisement, will be published only on the NPCIL website "www.npcil.nic.in".

Dy. Manager (HRM)

न्यूक्लियर विद्युत – एक स्वच्छ टिकाऊ भविष्य
Nuclear Power – Providing a Clean and Sustainable Future

X



"स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो"
 एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है।
 न्यूक्लियर विद्युत – एक अपरिहार्य विकल्प



15. Names and address of two known references

1.	
2.	

16. List of Documents attached (Tick Mark)

S.N.	Document	√	S.N.	Document	√
1.	For Age Proof		3.	Category (For SC/ST/OBC/EWS only)	
2.	Education Qualification		4.	Work Experience	
5.	PwBD Certificate		6.	Others	

DECLARATION

- I fully understand that in the event of any information furnished above being found false or incorrect, my service are liable to be terminated without any notice by the employer.
- I am fully are that I am applying only for a fixed term appointment which will be for a fixed period, at the end of which the appointment will stand automatically terminated and I will have no claim whatsoever for continuing in the appointment of for regular employment in NPCIL.

Date:	
-------	--

Signature:	
------------	--